Conservatorio i Wsiea %&e@/@ Cuaseltar

Fti st e %&gﬂ/ﬁ/ﬂﬁ 27 %/&K/f rsioats - g !%Mé/a

Prot. 483 j¢T L'Aquila, 23.1.2014

COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITA' A TEMPO PARZIALE
DEGLI STUDENTI DEL CONSERVATORIO “A. CASELLA” — L'AQUILA

IL DIRETTORE

- Visto il Regolamento per le attivitd a tempo parziale degli studenti di questo Conservatorio
approvato dal Consiglio di Amm.ne nella riunione del 21 maggio 2007;

DISPONE

Art. 1
E' indetta per I'anno accademico 2013/2014 una selezione riservata agli studenti iscritti presso
questo Conservatorio per forme di collaborazione per la seguente attivita:
Accompagnamento al pianoforte per le classi di “Canto rinascimentale e barocco” e di “Musica
antica”

Art. 2
Possono presentare domanda di collaborazione gli studenti in possesso dei seguenti requisiti:
1) iscrizione al Conservatorio di L'Aquila a:
‘a. Corsi superiori del vecchio ordinamento (purché in possesso del Diploma di scuola
secondaria superiore);
b. Corsi di Diploma accademico di | livello, a partire dal secondo anno di corso fino al
primo fuori corso;
c. Corsi di Diploma Accademico di Il livello, fino al primo anno fuori Corso;
d. Tirocinio post-diploma.
2) superamento dei sotto indicati parametri di merito:
e Relativamente ai corsi del vecchio ordinamento:

o non aver ripetuto anni di corso nella materia principale e aver riportato nella
stessa materia una votazione superiore a otto nell'anno accademico
precedente.

* Relativamente ai corsi Post-Riforma (L. 508/99):

o per corsi di Diploma Accademico di | livello:
(a) 20 crediti per il 2° anno;
(b) 60 crediti per il 3° anno;
(c) 120 crediti per il 1° anno fuori corso:

o per corsi di Diploma Accademico di Il livello:
(a) almeno 150 crediti riconosciuti, per il 1° anno;
(b) 15 crediti effettivamente conseguiti per il 2° anno;
(c) 65 crediti effettivamente conseguiti per il 1° anno fuori corso.

Ot F haini smc. - 677002 Fpui - T Q5522227 - Torar OS2 5A525 - -, protseodls @emiag. it ~ Chlow Finate SOOO7E 706685




Conservatorioc di Wusica Lgf//wew’a Casella - g’%yw&‘/d

Art. 3

Salvo il possesso dei requisiti di merito previsti al’Art. 2, I'attivitd a tempo parziale non
s'interrompe se lo studente, dopo il conseguimento del Diploma Accademico di | livello, si iscrive
in corso d'anno a un corso di Diploma Accademico di Il livello ed & consentita la partecipazione alla
selezione anche agli studenti iscritti ad un ulteriore corso di Diploma Accademico di | livello;
I'attivita a tempo parziale non s'interrompe altresi se lo studente, dopo il conseguimento del
Diploma Accademico di Il livello, si iscrive in corso d'anno ad un ulteriore corso di Diploma
Accademico di Il livello o al Tirocinio post-diploma.

Art. 4

Le graduatorie sono formulate secondo il criterio di merito e con particolare riferimento a
competenze accertate negli specifici ambiti di attivita, sulla base del curriculum allegato alla
domanda.

Art. 5

Gli studenti interessati sono tenuti a presentare domanda, corredata di curriculum e indirizzata al
Direttore del Conservatorio, entro e non oltre il 4 febbraio 2014.

Qualora la Commissione non individui nel curriculum dei candidati le competenze minime richieste
per la collaborazione, ha la facolta di esprimere un giudizio di non idoneita.

Art. 6

La graduatoria provvisoria redatta per ciascuno dei settori banditi sulla base dei criteri enunciati, &
pubblicata all'albo e sul sito del Conservatorio.

Avverso la graduatoria provvisoria € ammesso ricorso al Direttore entro il termine massimo di 15
giorni dalla pubblicazione della graduatoria stessa.

Il Direttore
M° Giandomenico Piermarini

Db T Clwinisn.e. - 077002 ity - Filtr OSGE.227.22 - Fraar OSGE GERIAS - o-muadt protoends @onsiagitc ~ Condoe Fiiwate SOOC7 07000



